
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14 сентября 2015 г.                                                                                        № 103 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Тобольска от 

28.11.2014 №86 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля в области торговой деятельности» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 №415 

«О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок», 

руководствуясь статьей 39 Устава города, Администрация города Тобольска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 

28.11.2014 №86 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности» следующие 

изменения: 

1.1. дополнить Административный регламент пунктом 1.2.3. 

следующего содержания: 

«1.2.3. Уполномоченный орган: 

а) принимает организационно-распорядительные меры, 

предусматривающие определение должностных лиц из своего состава, 

уполномоченных на внесение информации в Единый реестр проверок; 

б) осуществляет внесение информации в Единый реестр проверок в 

соответствии с порядком и сроками, установленными Правилами 

формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными 

Постановлением Правительства РФ от 28.04.2015 №415; 

в) несет ответственность за достоверность информации, внесенной в 

Единый реестр проверок»; 



2 

 

1.2. дополнить пункт 2.2.2. Административного регламента третьим 

абзацем следующего содержания: 

«В случае если для составления акта проверки необходимо получить 

заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, 

специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не 

превышающий 3-х рабочих дней после завершения мероприятий по 

контролю». 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


